
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ちっち・ぐんぐん組さん 

３月はこんな月でした 

皆様、ご入園・ご進級おめでとうございます🌸 

子どもたちが大きく成長していく乳児期に、一日の大半を過ごす場所として 

「さかいりんごの木保育園」に入園・進級していただき、心より感謝申し上げます。 

 

少子化が大きな問題となっている日本。 

日本の出生数は 7年連続で過去最少を更新しました。 

出生数の減少については、お隣の韓国や中国でも加速化しています。 

そんな環境下で、保育園は今後、 

保育の質を高め、利用者に選ばれる保育園が残っていく時代だと言われています。 

 「藤森メソッド」 という保育を行っているさかいりんごの木保育園では、 

月齢や発達・興味などの異なる子どもたちがそれぞれに遊んだり、 

一緒に遊びに没頭する姿が見られます。 

これらの姿は大人が指示をして「やらせ」たり、手出しをして「やってあげる」のではなく、 

子どもたちが自分から「やってみたい」と思って取り組むからこそ、見られる姿です。 

子どもたちにとっての保育園とは、 

色んな大人や子どもと関わることができる子どもの為の場所です。 

子どもたちの興味や関心に耳を傾け、 

      子どもたちが色んな体験を豊かに積み重ねていける園、 

    そして親子で楽しみをもって通える園を目指してまいります。 

今年度も一年、どうぞよろしくお願いいたします。 

 



 

  

 

ぐんぐん・にこにこ組さん 

４/３(月) 入園・進級を祝う会 

４/１４(金） 身体測定 

 ４/２０(木) 避難訓練 

 ４/２５(火) 子どもの日を祝う会 

４/２９(土) 休園日（昭和の日） 

 

 

 

４月の行事予定 

 

新しいおともだち 

 
  ぐんぐん組  さとう いろは ちゃん 

  にこにこ組  おくやま みお ちゃん 

  にこにこ組  しんぼ れい ちゃん 

これから一緒に楽しく過ごしましょう☺ 



 

  

 

新年度ご挨拶 

ちっち・ぐんぐん組（青江里美先生・井冨有記先生・大桃穂乃佳先生・亀井陽子先生） 

ちっち・ぐんぐん組（青江里美先生・井冨有記先生・大桃穂乃佳先生・亀井陽子先生） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○お迎え時間は必ずお守りください。やむを得ず遅れる場合には、必ず園までお電話を 
お願いします。 
〇お休みされる曜日や出勤場所、時間等に毎週変更のある方は、シフト（園の様式）を 
前週の水曜日までにご提出ください。 
 

〇新年度にあたり、園で使用する持ち物全てに必ずお名前のご記入をお願いします。 
お名前が薄くなっているものには改めてご記入をお願いいたします。 

〇災害時の避難用の靴は毎月避難訓練日にお持ち帰りいただき、サイズ確認と靴の中に

くつ下を一足入れて、翌日お持ちください。 

 

〇４月半ば頃より段階的に、登降園時、保護者の皆様に園内に入っていただく予定でいます。 

詳細は追ってお知らせいたします。 

〇保育支給認定の期限をご家庭でもご確認ください。期限が切れてしまいますと在籍できなくなる 

ため、必ず新しい支給認定の期間が以前のものと重なるよう、ご準備ください。 

 

〇保護者様（父母どちらか）がお休みの場合、お休みしていただくようお願いします。 

〇土曜保育・延長保育のご利用は、お仕事の方のみとさせていただきます。ご希望の方は 

１週間前までにお申込みをお願いします（冠婚葬祭の場合は別途ご相談ください）。 

 
コロナウイルス感染拡大防止のため、 

〇お子様が陽性者となられた場合、または発熱等の症状により PCR検査を受けられた場合には、 

速やかに園にご報告ください。（休日の場合は連絡帳でご連絡をお願いします。折り返しご連絡させて

いただきます。） 

○体調不良・緊急時等のお迎えのご連絡を勤務先にさせていただくため、 

お仕事がお休み、または自宅にてテレワークの場合は必ず園にご申告をお願いします。 

〇予防接種後の当日、翌日は登園できません。ご注意ください。 

〇37.5度以上の発熱、または下痢や嘔吐など、１つでも症状のある場合は 

お休みしていただくようお願いします。 

〇保育園の建物内では、保護者様はマスクをご着用くださいますよう、 

ご協力をお願いします。 

 

 

 

園からのお知らせ 


